


Determinazione n. 29 del 06/03/2019 

 

 

                     

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO ALLA DITTA IMSA DEL SERVIZIO MANUTENZIONE 

HARDWARE E SOFTWARE PER SISTEMA ACCESSO CENTRO RACCOLTA RIFIUTI DI VIA BOSCHETTO. 

CIG Z6627547F5. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 5 del 26/01/2018 mediante il quale la 

sottoscritta, ai sensi dell’art. 50 comma 10 e dell’art. 109 comma 2 del T.U.E.L., è stata 

nominata Responsabile di Servizio della Posizione Organizzativa n. 5  “Lavori Pubblici, 

Ambiente e Manutenzione”;   

 

 Premesso che il Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021 è stato approvato dal 

Consiglio comunale nella seduta del 15 febbraio 2019; 

 

Vista  la deliberazione della Giunta comunale n. 36   in data 21.02.2019, 

esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale, sulla base del Bilancio come sopra 

approvato, è stato definito il PEG 2019/2021 (budget finanziario) al fine della relativa 

gestione operativa da parte dei Responsabili dei Servizi, ivi indicati;   

 

  Visto  altresì il D.U.P. 2019/2021 nonché la relativa Nota di aggiornamento, 

approvata dal Consiglio Comunale nella seduta del 15.02.2019;  

 

 Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale in data 24/08/2017, n. 155, è stato 

approvato il progetto preliminare/definitivo/esecutivo dei lavori di realizzazione 

di impianto di automazione ed informatizzazione presso il Centro di Raccolta 

Rifiuti in Via Boschetto, per l’importo di € 62,500,00 di cui € 49.146,00 per lavori 

a base di gara comprensivi di € 2.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso, redatto dal Settore lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nella 

persona dell’Arch. Deborah Riva in collaborazione con l’Ing. Francesco Salvador; 

- con determinazione n. 41 del 04/04/2018, a firma del Responsabile di Servizio del 

Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione, è stato disposto di procedere 

all’affidamento dei lavori suddetti mediante procedura negoziata tramite SINTEL 

con il criterio del prezzo più basso, mediante offerta a prezzi unitari, alle 

condizioni contenute nella bozza di lettera di invito ivi allegata e che, 

conseguentemente, con determina n. 83 del 25/06/2018, i suddetti lavori sono 

stati affidati, tramite procedura SINTEL, all’Impresa Cazzaniga Maurizio s.r.l. di 

Barzanò; 

 

Per tutto ciò premesso, preso atto che poiché i lavori di cui alle premesse sono 

pressachè conclusi, è ora necessario stipulare apposito contratto di manutenzione ed 

assistenza hardware e software ad una ditta specializzata al fine di garantire il 

funzionamento del sistema informatico dell’accesso al centro raccolta rifiuti di via 

Boschetto da parte dei cittadini; 

 



Determinazione n. 29 del 06/03/2019 

 

 

Ravvisata, pertanto, la necessità di affidare alla ditta IMSA di Garlate in quanto 

titolare del sistema hardware e software per l’accesso automatizzato al centro di 

raccolta, il relativo incarico per la manutenzione ed assistenza ordinaria annuale, 

considerata l’esclusività e unicità del servizio richiesto; 

 

 Dato atto che, in data 26/02/2019, prot. N. 4231, la Ditta IMSA ha presentato 

preventivo di spesa, allegato alla presente quale parte integrante, di € 4.260,00 oltre 

I.V..A nella misura del 22% per un importo complessivo pari ad € 5.197,20 I.V..A 

compresa relativamente al canone annuale per la manutenzione dell’impianto e del 

portale web Gea EcoPortal; 

 

 Dato atto che: 

- in data 28/02/2019 al n. 4423 di prot. è stata richiesta all’Agenzia delle Entrate 

di lecco la verifica della regolarità fiscale della ditta affidataria; 

- in data 06/03/2019 al n. 4781di prot. è stata richiesta alla Procura della 

Repubblica di Lecco la verifica del casellario giudiziale dell’Amministratore unico 

e del responsabile tecnico della ditta affidataria; 

- che il DURC dell’impresa affidataria risulta regolare con scadenza 13/06/2019; 

 

Visto l’art. 32, comma 7, del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i. che stabilisce che 

l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti; 

 

 Ritenuto, pertanto, di procedere all’impegno di spesa per l’importo di € 5.291,14 

I.V..A compresa, imputando la suddetta somma al PEG 10902 dell’annualità 2019 

Bilancio triennale 2019 - 2021, disponibile; 

 

 Dato atto che l’esigibilità della obbligazione avverrà entro il 31/12/2019; 

   

Dato atto della regolarità tecnico amministrativa del presente atto e ciò con 

espresso riferimento alle proprie competenze professionali; 

 

Preso atto che in merito al presente provvedimento il Ragioniere Comunale ha 

apposto il proprio visto di regolarità contabile, attestandone la copertura finanziaria, ai 

sensi dell’art. 151 – 4° comma –del T.U.EL.; 

 

DETERMINA 

 

 Per quanto in premessa evidenziato e che qui s’intende riportato: 

1. di affidare alla Ditta IMSA di Garlate l’incarico per la manutenzione ordinaria dei 

sistemi hardware e software per l’accesso automatizzato al centro di raccolta rifiuti 

di Via Boschetto procedendo contestualmente dall’impegno di spesa di per l’importo 

di € 5.197,20  I.V.A compresa; 

1. di imputare detta spesa al  PEG 10902 del dell’annualità  2019 del Bilancio di 

Previsione 2019 - 2021, disponibile.  



Determinazione n. 29 del 06/03/2019 

 

 

2. Di dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31/12/2019. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Deborah Matilde Riva

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

RIVA DEBORAH MATILDE;1;10132294



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.29 del 06/03/2019

06/03/2019Data: Importo: 5.197,20

Oggetto: CIG Z6627547F5. -  SERVIZIO MANUTENZIONE HARDWARE E SOFTWARE PER SISTEMA ACCESSO CENTRO
RACCOLTA RIFIUTI DI VIA BOSCHETTO.

Bilancio
Anno: 2019

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.088.100,00
1.049.025,03

5.197,20
1.054.222,23

33.877,77Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 5.300,00

0,00

5.197,20

5.197,20

Disponibilità residua: 102,80

Capitolo: 10902

Oggetto: CANONE ANNUALE  MANUTENZIONE SISTEMA ACCESSO
PIATTAFORMA ECOLOGICA

Progetto:

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONEResp. servizio:

2019 744/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 744/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 744/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

IMSA SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.05.999 - Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 CASATENOVO li, 07/03/2019

Z6627547F5C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.999 Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala;1;6732606


